D19
Sonstige Geräte MINIA
INSTALLATIONSSCHÜTZE
Installationsschütze 20 A
Kontakt- Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
10 230 V a.c. RSI-20-10-A230 36609 1 0,13 1
20
230 V a.c. RSI-20-20-A230 36610 1 0,13 1
24 V a.c. RSI-20-20-A024 36614 1 0,13 1
11
230 V a.c. RSI-20-11-A230 36611 1 0,13 1
24 V a.c. RSI-20-11-A024 36615 1 0,13 1
02
230 V a.c. RSI-20-02-A230 36612 1 0,13 1
24 V a.c. RSI-20-02-A024 36616 1 0,13 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze 25 A
Kontakt- Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
40
230 V a.c. RSI-25-40-A230 36617 2 0,23 1
24 V a.c. RSI-25-40-A024 36621 2 0,23 1
31
230 V a.c. RSI-25-31-A230 36618 2 0,23 1
24 V a.c. RSI-25-31-A024 36622 2 0,23 1
04 230 V a.c. RSI-25-04-A230 36620 2 0,23 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze 40 A
Kontakt- Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
40
230 V a.c. RSI-40-40-A230 36625 3 0,38 1
24 V a.c. RSI-40-40-A024 36629 3 0,38 1
31
230 V a.c. RSI-40-31-A230 36626 3 0,38 1
24 V a.c. RSI-40-31-A024 36630 3 0,38 1
04 230 V a.c. RSI-40-04-A230 36628 3 0,38 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze 63 A
Kontakt- Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
40
230 V a.c. RSI-63-40-A230 36633 3 0,38 1
24 V a.c. RSI-63-40-A024 36637 3 0,38 1
31
230 V a.c. RSI-63-31-A230 36634 3 0,38 1
24 V a.c. RSI-63-31-A024 36638 3 0,38 1
04 230 V a.c. RSI-63-04-A230 36636 3 0,38 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze
��Zum Schalten elektrischer Verbraucher von max. 63 A
- elektrische Kessel, Konvektorheizungen, Speicher,

Positionen:����
- Position „AUTO“ – gemeinsame Funktion des Schütz
- Position „I“ – Schließer schließt und Öff ner öff net
Wenn der Bemessungsstrom Uc durch die Spule
angewandt wird, springt der Schalter auf „AUTO“
- Position „O“ – Schützspulenschaltung ist unterbrochen
D20
Sonstige Geräte MINIA
INSTALLATIONSSCHÜTZE
Installationsschütze 20 A
Kontakt Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
20
230 V a.c. RSI-20-20-A230-M 36641 1 0,135 1
24 V a.c. RSI-20-20-A024-M 36643 1 0,135 1
11
230 V a.c. RSI-20-11-A230-M 36642 1 0,135 1
24 V a.c. RSI-20-11-A024-M 36644 1 0,135 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze 25 A
Kontakt Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
40
230 V a.c. RSI-25-40-A230-M 36645 2 0,235 1
24 V a.c. RSI-25-40-A024-M 36647 2 0,235 1
31
230 V a.c. RSI-25-31-A230-M 36646 2 0,235 1
24 V a.c. RSI-25-31-A024-M 36648 2 0,235 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze 40 A
Kontakt Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
40
230 V a.c. RSI-40-40-A230-M 36649 3 0,39 1
24 V a.c. RSI-40-40-A024-M 36651 3 0,39 1
31
230 V a.c. RSI-40-31-A230-M 36650 3 0,39 1
24 V a.c. RSI-40-31-A024-M 36652 3 0,39 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Installationsschütze 63 A
Kontakt Bemessungsstrom Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
schaltung 1) U
c
nummer der Module [kg] [St.]
40 230 V a.c. RSI-63-40-A230-M 36653 3 0,39 1
1)  Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Hilfsschalter
��Zur Anzeige der Hauptkontaktschaltung von
Installationsschützen

220 V d.c. 0,5 A 1,5 A 2,5 A 3,5 A
RSI-40-...
24 V d.c. 40 A 40 A 40 A 40 A
110 V d.c. 4 A 10 A 30 A 40 A
220 V d.c.  0,8 A 6 A 20 A 40 A
RSI-63-...
24 V d.c. 63 A 63 A 63 A 63 A
110 V d.c. 4 A 10 A 35 A 63 A
220 V d.c. 0,8 A 6 A 30 A 63 A
Max. Zahl der hinter dem Schütz angeschlossenen Leuchten bei 230 V a.c., 50 Hz
Glühlampen
Installationsschütz Leuchte
Typ 60 W 100 W 200 W 500 W 1000 W
RSI-20-... 23 14 7 3 1
RSI-25-... 29 16 8 3 1
RSI-40-... 65 40 20 8 4
RSI-63-... 85 50 25 10 5
Leuchtstoffl  ampen
Installationsschütz Nicht kompensiert In Reihe kompensiert Duo-Anschluss
Typ 18 W 36 W 58 W 18 W / 4,5 μF 36 W / 4,5 μF 58 W /  7 μF 2x 18 W 2x 36 W 2x 58 W